Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van de gemeenteraad

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor de gemeenteraad.

1. Verkiezing
Het gaat om de verkiezing van:
de gemeenteraad van Heerhugowaard

Datum verkiezing 19 maart 2014

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Heerhugowaard.

Datum zitting 21 maart 2014
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat



Aanduiding politieke groepering VVD

Lijstnummer 1

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Stam-de Nijs, V.C.M. (Monique) (v) 1736
2 Harren, A. (Alex) (m) 172
3 van der Laan, E.S. (Eltjo) (m) 48
4 Hoekstra, F. (Falco) (m) 77
5 Wanst, V.T.A. (Véronique) (v) 61
6 Zonneveld, A.H.M. (Sandra) (v) 86
7 Boer, W. (Wesley) (m) 58
8 de Jong, K.J. (Joke) (v) 50
9 Korkmaz, S. (Seyfettin) (m) 118
10 Stam, A.C. (Aad) (m) 15
11 Vermeulen, R.E. (Robert) (m) 36

stemcijfer 2457



Aanduiding politieke groepering Burgerbelang

Lijstnummer 2
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Jongenelen, A.G.W. (Ad) (m)

2 Seeboldt, J.G.J. (Jos) (m)

3 Jongejan, M. (Marianne) (v)

4 Beers, J.N.P. (Jos) (m)

5 Zonneveld, C. (Cor) (m)

6 van Weezenbeek, S. (Stef) (m)

7 Schipper, J.M. (Hans) (m)

8 Tesselaar, Y.H.M. (Yvonne) (v)

9 Jongenelen, J.J. (Jim) (m)

10 ten Haaf-van Duren, M. (Magreet) (v)
11 Rijkenberg, R.H.M. (René) (m)

12 van den Berg-Wagenaar, R. (Ramona) (v)
13 Arts, N.H. (Nico) (m)

14 Poelman, B.M.M. (Bernadette) (v)

15 Simons, J.C. (Joost) (m)

16 van den Berg, S.R. (Silvio) (m)

17 Dijkstra, M. (Marten) (m)

Aantal stemmen

809
123
173
290
56
31
34
71
1
18
23
9

9
12
1
17
27
stemcijfer 1724



Aanduiding politieke groepering H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij)

Lijstnummer 3

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 van 't Schip-Nieuwboer, C.P.M. (Carola) (v)
2 Does, J.M. (John) (m)

3 Bankras-van der Klein, M.A.W. (Monique) (v)
4 Kaptein-Verhagen, H. (Hilke) (v)

5 Dickhoff, L.H.M. (Leo) (m)

6 van der Molen, S.C. (Sijtze) (m)

7 Groot, J.C.A. (Jan) (m)

8 Mertens, C.C. (Kees) (m)

9 Appers, R.K. (Roel) (m)

10 Munster-Klitsie, A.C.M. (Gonnie) (v)

11 Bulters, J.C.J. (Joy) (m)

12 van der Meer, G.H.J. (Gerrit) (m)

13 Molendijk, J. (Jan) (m)

14 Lugtenberg, J.W.A. (Jo) (m)

15 van Marle, F. (Frans) (m)

16 Wessels, S.R. (Ron) (m)

17 Schuddebeurs, C.J. (Casper) (m)

Aantal stemmen

1752
299
207

71
221
52
65
54
82
39
19
46
15
10
7

7
34
stemcijfer 2980



Aanduiding politieke groepering

Lijstnummer

Volgnummer
op de lijst

OIN OO WN -

PG = = (o)
AW N = O

4
Naam kandidaat

Brau, S. (Stefan) (m)
Koppelaar, J. D. (Jaap) (m)
Dalpra, M.L. (Marco) (m)
Kadioglu, M. (Metin) (m)
André, A. (Astrid) (v)
Fattah, R. (Rkia) (v)

Bunte, P.M. (Petra) (v)

de Boer, R. (Redmar) (m)
Duchatteau, B. (Bob) (m)
Fuhren, T. E. (Treintje) (v)
Kuiper, W. S. (Wim) (m)
Tas, J. (Jorna) (v)

Wauis, W. A. (Walter) (m)
de Boer, J.W. (Jan-Willem) (m)

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Aantal stemmen

760
73
56

206

174

106
92
15

15
13
31
64
stemcijfer 1617



Aanduiding politieke groepering CDA

Lijstnummer 5
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Oude Kotte, G.E. (Gido) (m)
2 van Ling-Wanst, J.S.L. (Jolanda) (v)
3 Koster, M. (Marcel) (m)

4 Klercg-Glas, M. (Gea) (v)

5 Zuurbier, N.A. (Niels) (m)

6 Kevek, N. (Nuri) (m)

7 Zuurbier, F.J.J. (Frits) (m)

8 Groenewoud, R. E. (Ruth) (v)
9 Esser, J.E. (Joyce) (v)

10 van Breugel, J.W. (Hans) (m)
11 Schouten, J.L.M. (Jan) (m)
12 Klaassen, E. (Egbert) (m)

13 Punt, L.P.M. (Loek) (m)

14 van der Kamp, K.W.H.J. (Koen) (m)
15 Schuit, C.J. (Hans) (m)

16 Schuit, C.J. (Chris) (m)

17 Botman, A.J. (Arie) (m)

18 Swart, R.M. (Reinier) (m)

19 Santema, B.S. (Bart) (m)

20 van Ingen, P.H.M. (Peter) (m)
21 de Haan, S.M. (Siem) (m)

Aantal stemmen

1261
161
60
175
263
151
109
23
51
57
81
35
7

5

11
16
10
3

4

5

11
stemcijfer 2499



Aanduiding politieke groepering GROENLINKS

Lijstnummer 6

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Schoemaker, R.H. (René) (m) 259
2 Kwint, C. (Christiaan) (m) 134
3 de Groot, P. (Pieter-Jan) (m) 25
4 Bol, M. (Marieke) (v) 127
5 Eeken, J.P.M. (Julian) (m) 23
6 Stojanovi¢, M.D. (Milena) (v) 41
7 van Leeuwen, R. (Richard) (m) 16

stemcijfer 625



Aanduiding politieke groepering Democraten 66 (D66)

Lijstnummer 7

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 van Diemen, C.A.J. (Carolien) (v) 1570
2 Feelders, M. (Michael) (m) 111
3 Vrieswijk, J.R. (Reni) (m) 30
4 Gosselaar, D.A. (David) (m) 81
5 Reiber, F.G.P. (Frank) (m) 41
6 Mulder, A. (Alida) (v) 90
7 Oostendorp, H.L. (Henk) (m) 42

stemcijfer 1965



Aanduiding politieke groepering TROTS

Lijstnummer 8

Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst
Wiedijk, M.M.M. (Mariska) (v)
Frederiks, A.L. (Annelies) (v)
Rietvelt, J.W.H. (Marilon) (v)
Telgenkamp, S.P. (Stephan) (m)
Smidt, J.J. (Joshua) (m)
Bakker, J.M. (Johan) (m)
Angelista, M.E. (Merwin) (m)
Kallenkoot, F. (Foppe) (m)
Brouwer, G.C. (Gert) (m)

0 Lubben, G.W.H. (George) (m)

= © 00 NO O b WN -~

Aantal stemmen

153
17
7
20
18
5
13
5

6

4
stemcijfer 248



Aanduiding politieke groepering ChristenUnie

Lijstnummer 9
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Huijpoom-Brouwer, T. (Trees) (v)

2 Visser-Hogeterp, T.J. (Trijntje Johanne) (v)
3 Hanna, S.T. (Shawkat) (m)

4 Jong-Kalverboer, J.M. (Hanja) (v)

5 Pool, A.G. (Auke) (m)

6 Huls, H.J.J.H. (Jaime) (m)

7 Vegter, E.J.A. (Edith) (v)

8 Barkey, J.S. (Jack) (m)

9 Witte, T.J.J. (Theo) (m)

10 Vermeulen, A. (Adrie) (m)

11 Harder-van Ravensberg, C.H. (Toos) (v)
12 van Veen, R. (Robert) (m)

13 Hoogeland, G.M. (Gerard) (m)

14 Kamphuis, R. (Roelof) (m)

15 Vos, A.D. (Alrik) (m)

Aantal stemmen

529
22
37
22
12
25

4

14

17

2

9

12

2

3

22

stemcijfer 732



Aanduiding politieke groepering Senioren HHW

Lijstnummer 10
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Valent-Groot, A.M. (Annette) (v)
2 van der Starre, J.J. (Jan) (m)

3 Louis, I.H. (llankarajah Hudson) (m)
4 van Ruitenbeek, J.M. (Joke) (v)
5 Visser, R. (Roel) (m)

6 John, E.G. (Erwin) (m)

7 Bleeker, J.Y.J.M. (Jos) (m)

8 de Haan, D.E.M. (Diana) (v)

9 Kooger-Pel, J.G. (Gerda) (v)

10 Brugman, M.A.C. (Ria) (v)

11 Otte, G.J. (Ger) (m)

12 Dirkmaat, G.B. (Gijs) (m)

Aantal stemmen

1266
131
72
57
26
21
47
14
32
10
10
249
stemcijfer 1935



Aanduiding politieke groepering SP (Socialistische Partij)

Lijstnummer 11
Volgnummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Wedemeijer, J.J. (Jakob) (m)

2 Hoekstra, C.J. (Cor) (m)

3 Degreef, T. (Thierry) (m)

4 Plug, C.P. (Corry) (v)

5 Ooms, M.C. (Martin) (m)

6 Seeger, A.A.H. (Alex) (m)

7 van Bottenburg, A.D. (Arthur) (m)
8 van der Kraan, A.C. (Tineke) (v)
9 Wauis, N.J. (Nelly) (v)

10 Duijff, A.T. (Ane) (m)

11 Wolfswinkel, J.M. (Bert) (m)

12 Beaufort, W.J. (Willem) (m)

13 Hulst, R.B. (Bob) (m)

14 Plukkel-Beulink, J.C. (Joke) (v)
15 Schaap, D. (Dirk) (m)

16 Pasman-van Duijn, A. (Ada) (v)
17 Koopmanschap, S.M. (Mitch) (m)

Aantal stemmen

1338
193
71
237
57
22
10
51
60
20
1

8

21
17
10
20
29
stemcijfer 2175



Aanduiding politieke groepering Nederland Duurzaam

Lijstnummer 12

Volgnummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst

1 Marchal, F.J. (Freek) (m) 416
2 Schrauwers, F.T.M. (Frans) (m) 18
3 Rademacher, F.E. (Franca) (v) 104
4 Visser, J.R.W. (Jorn) (m) 46
5 van der Wensch, R. (René) (m) 8
6 van der Flier, A.R.S. (Ashwin) (m) 24
7 Marchal, R.A. (Roelof) (m) 26
8 Duijs, B.P.J. (Ben) (m) 13
9 Cornelissen, M. (Michael) (m) 30

stemcijfer 685



4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 50

Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 65

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de kieskring vast.

Welke verschillen zijn in de processen-verbaal vastgesteld, tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde stembiljetten?
m In de stembureaus zijn 5 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.
m In de stembureaus zijn 2 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke reden van het verschil Hoe vaak sprake van?
Kiezers die een stembiljet hebben gekregen, hebben toch niet gestemd. 5 keer
Er zijn te weinig stembiljetten uitgereikt. 1 keer
Er zijn te veel stembiljetten uitgereikit. 0 keer
Er zijn stembiljetten kwijtgeraakt. 0 keer
Geen verklaring. 1 keer
Andere verklaring. 0 keer

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde achterkant van de stempas),
bedraagt 1756.



7. Aantal stemmen per lijst

lijsthummer aanduiding politieke groepering aantal stemmen
1 VVD 2457
2 Burgerbelang 1724
3 H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij) 2980
4 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 1617
5 CDA 2499
6 GROENLINKS 625
7 Democraten 66 (D66) 1965
8 TROTS 248
9 ChristenUnie 732
10 Senioren HHW 1935
11 SP (Socialistische Partij) 2175
12 Nederland Duurzaam 685
totaal 19642

8. Kiesdeler

totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
19642 D3 = 633 19/31



9. Lijstencombinaties

a. Zonder lijstencombinaties zouden de aan de verkiezing deelnemende politieke groeperingen zelfstandig het volgende aantal

zetels hebben behaald:

lijstnummer

aantal zetels

1 (lijstencombinatie A)
2 (lijstencombinatie B)
(lijstencombinatie A)
(lijstencombinatie C)
(lijstencombinatie D)
(lijstencombinatie C)
(lijstencombinatie E)
(lijstencombinatie B)
9 (lijstencombinatie D)
10 (lijstencombinatie E)
11

12

3
4
5
6
7
8

- AW 2O W-_B2NOGOWH

b. De volgende lijstencombinaties worden in aanmerking genomen:

letter lijsthummers

stemcijfers van

lijsten die voor de combinatie in

aantal stemmen in aanmerking

lijstencombinatie de lijsten aanmerking zijn genomen genomen lijstencombinatie
A 1 2457 1
3 2980 3
5437
B 1724
248
0
Cc 4 1617 4
6 625 6
2242
D 5 2499 5
9 732 9
3231
E 7 1965 7
10 1935 10
3900
10. Verdeling van de volle zetels
lijstnummer of letter aantal stemmen kiesdeler aantal volle zetels
lijstencombinatie
A (1,3) 5437 633 19/31 8
C 4,6) 2242 633 19/31 3
D (5,9) 3231 633 19/31 5
E (7,10) 3900 633 19/31 6
2 1724 633 19/31 2
8 248 633 19/31 0
11 2175 633 19/31 3
12 685 633 19/31 1




Totaal aantal zetels
Totaal aantal toegewezen volle zetels

Restzetels

31
28 —




11. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten of lijstencombinaties die met een zetel erbij het grootste

gemiddelde aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer of letter restzetel aantal restzetels
lijstencombinatie 1 2 3
A (1,3) 604  1/9 543  7/10 543  7/10 1
C @,6) 560  2/4 560  2/4 560 2/4 1
D 5,9 538  3/6 538  3/6 538  3/6
E 7,10 557 17 557 17 557 /7
2 574  2/3 574 23 431 1
8 248 248 248
1" 543  3/4 543  3/4 543  3/4
12 342 12 342 12 342 12
restzetel toegekend aan A ) c

lijst of lijstencombinatie




12. Verdeling van de zetels binnen de lijstencombinaties

Bij de verdeling van zetels binnen een lijstencombinatie wordt eerst de combinatiekiesdeler bepaald. Vervolgens wordt het
aantal stemmen per lijst gedeeld door de combinatiekiesdeler. Dat levert het aantal volle zetels per lijst op. De lijst die na
verdeling van de zetels het grootste overschot heeft, krijgt de restzetel(s).

Letter lijstencombinatie: A

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

5437 9 = 604 1/9

verbonden lijsten aantal stemmen  aantal volle overschot toegewezen totaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 1 2457 4 40 5/9 4

Lijst 3 2980 4 563 5/9 1 5

Letter liistencombinatie: C

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

2242 4 = 560 2/4

verbonden lijsten aantal stemmen  aantal volle  overschot toegewezen totaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 4 1617 2 496 1 3

Lijst 6 625 1 64 2/4 1

Letter lijstencombinatie: D

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler

3231 5 = 646 1/5

verbonden lijsten aantal stemmen  aantal volle overschot toegewezen fotaal aantal
zetels per lijst restzetels zetels

Lijst 5 2499 3 560 2/5 1 4

Lijst9 732 1 85 4/5 1




Letter lijstencombinatie: E

aantal stemmen aantal zetels combinatiekiesdeler
3900 : 6 = 650
verbonden lijsten aantal stemmen  aantal volle overschot toegewezen totaal aantal

zetels per lijst restzetels zetels
Lijst 7 1965 3 15 3
Lijst 10 1935 2 635 1 3
13. Totaal aantal zetels per politieke groepering
aanduiding politieke groepering lijstnummer aantal zetels
H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij) 3 5
CDA 5 4
VVD 1 4
SP (Socialistische Partij) 11 3
Democraten 66 (D66) 7 3
Senioren HHW 10 3
Burgerbelang 2 3
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 4 3
ChristenUnie 9 1
Nederland Duurzaam 12 1
GROENLINKS 6 1
TROTS 8 0




14. Stemmen per lijst met tenminste één zetel



Aanduiding politieke groepering: VVD

Totaal aantal stemmen: 2457

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Stam-de Nijs, V.C.M. (Monique) (v) 1736
2 Harren, A. (Alex) (m) 172
3 van der Laan, E.S. (Eltjo) (m) 48
4 Hoekstra, F. (Falco) (m) 77
5 Wanst, V.T.A. (Véronique) (v) 61
6 Zonneveld, A.H.M. (Sandra) (v) 86
7 Boer, W. (Wesley) (m) 58
8 de Jong, K.J. (Joke) (v) 50
9 Korkmaz, S. (Seyfettin) (m) 118
10 Stam, A.C. (Aad) (m) 15
11 Vermeulen, R.E. (Robert) (m) 36

totaal 2457




Aanduiding politieke groepering: Burgerbelang

Totaal aantal stemmen: 1724

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Jongenelen, A.G.W. (Ad) (m) 809
2 Seeboldt, J.G.J. (Jos) (m) 123
3 Jongejan, M. (Marianne) (v) 173
4 Beers, J.N.P. (Jos) (m) 290
5 Zonneveld, C. (Cor) (m) 56
6 van Weezenbeek, S. (Stef) (m) 31
7 Schipper, J.M. (Hans) (m) 34
8 Tesselaar, Y.H.M. (Yvonne) (v) 71
9 Jongenelen, J.J. (Jim) (m) 11
10 ten Haaf-van Duren, M. (Magreet) (v) 18
11 Rijkenberg, R.H.M. (René) (m) 23
12 van den Berg-Wagenaar, R. (Ramona) (v) 9
13 Arts, N.H. (Nico) (m) 9
14 Poelman, B.M.M. (Bernadette) (v) 12
15 Simons, J.C. (Joost) (m) 11
16 van den Berg, S.R. (Silvio) (m) 17
17 Dijkstra, M. (Marten) (m) 27

totaal 1724




Aanduiding politieke groepering: H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij)

Totaal aantal stemmen: 2980
Totaal aantal zetels: 5
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 van 't Schip-Nieuwboer, C.P.M. (Carola) (v) 1752
2 Does, J.M. (John) (m) 299
3 Bankras-van der Klein, M.A.W. (Monique) (v) 207
4 Kaptein-Verhagen, H. (Hilke) (v) 71
5 Dickhoff, L.H.M. (Leo) (m) 221
6 van der Molen, S.C. (Sijtze) (m) 52
7 Groot, J.C.A. (Jan) (m) 65
8 Mertens, C.C. (Kees) (m) 54
9 Appers, R.K. (Roel) (m) 82
10 Munster-Klitsie, A.C.M. (Gonnie) (v) 39
11 Bulters, J.C.J. (Joy) (m) 19
12 van der Meer, G.H.J. (Gerrit) (m) 46
13 Molendijk, J. (Jan) (m) 15
14 Lugtenberg, J.W.A. (Jo) (m) 10
15 van Marle, F. (Frans) (m) 7
16 Wessels, S.R. (Ron) (m) 7
17 Schuddebeurs, C.J. (Casper) (m) 34
totaal 2980




Aanduiding politieke groepering:
Totaal aantal stemmen:

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
1617

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Brau, S. (Stefan) (m) 760
2 Koppelaar, J. D. (Jaap) (m) 73
3 Dalpra, M.L. (Marco) (m) 56
4 Kadioglu, M. (Metin) (m) 206
5 André, A. (Astrid) (v) 174
6 Fattah, R. (Rkia) (v) 106
7 Bunte, P.M. (Petra) (v) 92
8 de Boer, R. (Redmar) (m) 15
9 Duchatteau, B. (Bob) (m) 4
10 Fuhren, T. E. (Treintje) (v) 8
11 Kuiper, W. S. (Wim) (m) 15
12 Tas, J. (Jorna) (v) 13
13 Wauis, W. A. (Walter) (m) 31
14 de Boer, J.W. (Jan-Willem) (m) 64

totaal 1617




Aanduiding politieke groepering: CDA

Totaal aantal stemmen: 2499

Totaal aantal zetels: 4

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Oude Kotte, G.E. (Gido) (m) 1261
2 van Ling-Wanst, J.S.L. (Jolanda) (v) 161
3 Koster, M. (Marcel) (m) 60
4 Klercg-Glas, M. (Gea) (v) 175
5 Zuurbier, N.A. (Niels) (m) 263
6 Kevek, N. (Nuri) (m) 151
7 Zuurbier, F.J.J. (Frits) (m) 109
8 Groenewoud, R. E. (Ruth) (v) 23
9 Esser, J.E. (Joyce) (v) 51
10 van Breugel, J.W. (Hans) (m) 57
11 Schouten, J.L.M. (Jan) (m) 81
12 Klaassen, E. (Egbert) (m) 35
13 Punt, L.P.M. (Loek) (m) 7
14 van der Kamp, K.W.H.J. (Koen) (m) 5
15 Schuit, C.J. (Hans) (m) 11
16 Schuit, C.J. (Chris) (m) 16
17 Botman, A.J. (Arie) (m) 10
18 Swart, R.M. (Reinier) (m) 3
19 Santema, B.S. (Bart) (m) 4
20 van Ingen, P.H.M. (Peter) (m) 5
21 de Haan, S.M. (Siem) (m) 11

totaal 2499




Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS

Totaal aantal stemmen: 625

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Schoemaker, R.H. (René) (m) 259
2 Kwint, C. (Christiaan) (m) 134
3 de Groot, P. (Pieter-dan) (m) 25
4 Bol, M. (Marieke) (v) 127
5 Eeken, J.P.M. (Julian) (m) 23
6 Stojanovi¢, M.D. (Milena) (v) 41
7 van Leeuwen, R. (Richard) (m) 16

totaal 625




Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)

Totaal aantal stemmen: 1965

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 van Diemen, C.A.J. (Carolien) (v) 1570
2 Feelders, M. (Michael) (m) 111
3 Vrieswijk, J.R. (Reni) (m) 30
4 Gosselaar, D.A. (David) (m) 81
5 Reiber, F.G.P. (Frank) (m) 41
6 Mulder, A. (Alida) (v) 90
7 Oostendorp, H.L. (Henk) (m) 42

totaal 1965




Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie

Totaal aantal stemmen: 732
Totaal aantal zetels: 1
volgnummer op naam kandidaat aantal
de lijst stemmen
1 Huijpboom-Brouwer, T. (Trees) (v) 529
2 Visser-Hogeterp, T.J. (Trijntje Johanne) (v) 22
3 Hanna, S.T. (Shawkat) (m) 37
4 Jong-Kalverboer, J.M. (Hanja) (v) 22
5 Pool, A.G. (Auke) (m) 12
6 Huls, H.J.J.H. (Jaime) (m) 25
7 Vegter, E.J.A. (Edith) (v) 4
8 Barkey, J.S. (Jack) (m) 14
9 Witte, T.J.J. (Theo) (m) 17
10 Vermeulen, A. (Adrie) (m) 2
11 Harder-van Ravensberg, C.H. (Toos) (v) 9
12 van Veen, R. (Robert) (m) 12
13 Hoogeland, G.M. (Gerard) (m) 2
14 Kamphuis, R. (Roelof) (m) 3
15 Vos, A.D. (Alrik) (m) 22
totaal 732




Aanduiding politieke groepering: Senioren HHW

Totaal aantal stemmen: 1935

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Valent-Groot, A.M. (Annette) (v) 1266
2 van der Starre, J.J. (Jan) (m) 131
3 Louis, I.H. (llankarajah Hudson) (m) 72
4 van Ruitenbeek, J.M. (Joke) (v) 57
5 Visser, R. (Roel) (m) 26
6 John, E.G. (Erwin) (m) 21
7 Bleeker, J.Y.J.M. (Jos) (m) 47
8 de Haan, D.E.M. (Diana) (v) 14
9 Kooger-Pel, J.G. (Gerda) (v) 32
10 Brugman, M.A.C. (Ria) (v) 10
11 Otte, G.J. (Ger) (m) 10
12 Dirkmaat, G.B. (Gijs) (m) 249

totaal 1935




Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)

Totaal aantal stemmen: 2175

Totaal aantal zetels: 3

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Wedemeijer, J.J. (Jakob) (m) 1338
2 Hoekstra, C.J. (Cor) (m) 193
3 Degreef, T. (Thierry) (m) 71
4 Plug, C.P. (Corry) (v) 237
5 Ooms, M.C. (Martin) (m) 57
6 Seeger, A.A.H. (Alex) (m) 22
7 van Bottenburg, A.D. (Arthur) (m) 10
8 van der Kraan, A.C. (Tineke) (v) 51
9 Wuis, N.J. (Nelly) (v) 60
10 Duijff, A.T. (Ane) (m) 20
11 Wolfswinkel, J.M. (Bert) (m) 11
12 Beaufort, W.J. (Willem) (m) 8
13 Hulst, R.B. (Bob) (m) 21
14 Plukkel-Beulink, J.C. (Joke) (v) 17
15 Schaap, D. (Dirk) (m) 10
16 Pasman-van Duijn, A. (Ada) (v) 20
17 Koopmanschap, S.M. (Mitch) (m) 29

totaal 2175




Aanduiding politieke groepering:

Nederland Duurzaam

Totaal aantal stemmen: 685

Totaal aantal zetels: 1

volgnummer op naam kandidaat aantal

de lijst stemmen
1 Marchal, F.J. (Freek) (m) 416
2 Schrauwers, F.T.M. (Frans) (m) 18
3 Rademacher, F.E. (Franca) (v) 104
4 Visser, J.R.W. (Jorn) (m) 46
5 van der Wensch, R. (René) (m) 8
6 van der Flier, A.R.S. (Ashwin) (m) 24
7 Marchal, R.A. (Roelof) (m) 26
8 Duijs, B.P.J. (Ben) (m) 13
9 Cornelissen, M. (Michael) (m) 30

totaal

685




15. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst



Aanduiding politieke groepering: VVD
Lijst: 1
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Stam-de Nijs, V.C.M. (Monique) (v) Heerhugowaard 1736
Harren, A. (Alex) (m) Heerhugowaard 172

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van der Laan, E.S. (Eltjo) (m) Heerhugowaard 48
Hoekstra, F. (Falco) (m) Heerhugowaard 77

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Burgerbelang
Lijst: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Jongenelen, A.G.W. (Ad) (m) Heerhugowaard 809
Beers, J.N.P. (Jos) (m) Heerhugowaard 290
Jongejan, M. (Marianne) (v) Heerhugowaard 173

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: Burgerbelang
Lijst: 2

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Jongenelen, A.G.W. (Ad) (m)

Beers, J.N.P. (Jos) (m)

Jongejan, M. (Marianne) (v)
Seeboldt, J.G.J. (Jos) (m)
Zonneveld, C. (Cor) (m)

van Weezenbeek, S. (Stef) (m)
Schipper, J.M. (Hans) (m)

Tesselaar, Y.H.M. (Yvonne) (v)
Jongenelen, J.J. (Jim) (m)

ten Haaf-van Duren, M. (Magreet) (v)
Rijkenberg, R.H.M. (René) (m)

van den Berg-Wagenaar, R. (Ramona) (v)
Arts, N.H. (Nico) (m)

Poelman, B.M.M. (Bernadette) (v)
Simons, J.C. (Joost) (m)

van den Berg, S.R. (Silvio) (m)
Dijkstra, M. (Marten) (m)



Aanduiding politieke groepering: H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij)
Lijst: 3
Toegewezen aantal zetels: 5

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
van 't Schip-Nieuwboer, C.P.M. (Carola) (v) Heerhugowaard 1752
Does, J.M. (John) (m) Heerhugowaard 299
Dickhoff, L.H.M. (Leo) (m) Heerhugowaard 221
Bankras-van der Klein, M.A.W. (Monique) (v) Heerhugowaard 207

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen

Kaptein-Verhagen, H. (Hilke) (v) Heerhugowaard 71

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: H.O.P. (Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij)
Lijst: 3

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

van 't Schip-Nieuwboer, C.P.M. (Carola) (v)
Does, J.M. (John) (m)

Dickhoff, L.H.M. (Leo) (m)

Bankras-van der Klein, M.A.W. (Monique) (v)
Kaptein-Verhagen, H. (Hilke) (v)

van der Molen, S.C. (Sijtze) (m)

Groot, J.C.A. (Jan) (m)

Mertens, C.C. (Kees) (m)

Appers, R.K. (Roel) (m)

Munster-Klitsie, A.C.M. (Gonnie) (v)
Bulters, J.C.J. (Joy) (m)

van der Meer, G.H.J. (Gerrit) (m)
Molendijk, J. (Jan) (m)

Lugtenberg, J.W.A. (Jo) (m)

van Marle, F. (Frans) (m)

Wessels, S.R. (Ron) (m)

Schuddebeurs, C.J. (Casper) (m)



Aanduiding politieke groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Brau, S. (Stefan) (m) Heerhugowaard 760
Kadioglu, M. (Metin) (m) Heerhugowaard 206
André, A. (Astrid) (v) Heerhugowaard 174

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijst: 4

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Brau, S. (Stefan) (m)
Kadioglu, M. (Metin) (m)
André, A. (Astrid) (v)
Koppelaar, J. D. (Jaap) (m)
Dalpra, M.L. (Marco) (m)
Fattah, R. (Rkia) (v)

Bunte, P.M. (Petra) (v)

de Boer, R. (Redmar) (m)
Duchatteau, B. (Bob) (m)
Fuhren, T. E. (Treintje) (v)
Kuiper, W. S. (Wim) (m)
Tas, J. (Jorna) (v)

Wauis, W. A. (Walter) (m)
de Boer, J.W. (Jan-Willem) (m)



Aanduiding politieke groepering: CDA
Lijst: 5
Toegewezen aantal zetels: 4

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Oude Kotte, G.E. (Gido) (m) Heerhugowaard 1261
Zuurbier, N.A. (Niels) (m) Heerhugowaard 263
Klercg-Glas, M. (Gea) (v) Heerhugowaard 175
van Ling-Wanst, J.S.L. (Jolanda) (v) Heerhugowaard 161

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: CDA
Lijst: 5

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Oude Kotte, G.E. (Gido) (m)
Zuurbier, N.A. (Niels) (m)
Klercg-Glas, M. (Gea) (v)
van Ling-Wanst, J.S.L. (Jolanda) (v)
Koster, M. (Marcel) (m)
Kevek, N. (Nuri) (m)
Zuurbier, F.J.J. (Frits) (m)
Groenewoud, R. E. (Ruth) (v)
Esser, J.E. (Joyce) (v)

van Breugel, J.W. (Hans) (m)
Schouten, J.L.M. (Jan) (m)
Klaassen, E. (Egbert) (m)
Punt, L.P.M. (Loek) (m)

van der Kamp, KW.H.J. (Koen) (m)
Schuit, C.J. (Hans) (m)
Schuit, C.J. (Chris) (m)
Botman, A.J. (Arie) (m)
Swart, R.M. (Reinier) (m)
Santema, B.S. (Bart) (m)

van Ingen, P.H.M. (Peter) (m)
de Haan, S.M. (Siem) (m)



Aanduiding politieke groepering: GROENLINKS
Lijst: 6
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Schoemaker, R.H. (René) (m) Heerhugowaard 259

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Democraten 66 (D66)
Lijst: 7
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats

aantal stemmen

van Diemen, C.A.J. (Carolien) (v) Heerhugowaard

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

1570

naam woonplaats aantal stemmen
Feelders, M. (Michael) (m) Heerhugowaard 111
Vrieswijk, J.R. (Reni) (m) Heerhugowaard 30

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: ChristenUnie
Lijst: 9
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Huijboom-Brouwer, T. (Trees) (v) Heerhugowaard 529

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



Aanduiding politieke groepering: Senioren HHW
Lijst: 10
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Valent-Groot, A.M. (Annette) (v) Heerhugowaard 1266
Dirkmaat, G.B. (Gijs) (m) Heerhugowaard 249

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats

aantal stemmen

van der Starre, J.J. (Jan) (m) Heerhugowaard

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:

131



Aanduiding van de groepering: Senioren HHW
Lijst: 10

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Valent-Groot, A.M. (Annette) (v)
Dirkmaat, G.B. (Gijs) (m)

van der Starre, J.J. (Jan) (m)
Louis, I.H. (llankarajah Hudson) (m)
van Ruitenbeek, J.M. (Joke) (v)
Visser, R. (Roel) (m)

John, E.G. (Erwin) (m)

Bleeker, J.Y.J.M. (Jos) (m)

de Haan, D.E.M. (Diana) (v)
Kooger-Pel, J.G. (Gerda) (v)
Brugman, M.A.C. (Ria) (v)

Otte, G.J. (Ger) (m)



Aanduiding politieke groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 11
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Wedemeijer, J.J. (Jakob) (m) Heerhugowaard 1338
Plug, C.P. (Corry) (v) Heerhugowaard 237
Hoekstra, C.J. (Cor) (m) Heerhugowaard 193

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten
De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Uitzondering hierop zijn de volgende lijsten:



Aanduiding van de groepering: SP (Socialistische Partij)
Lijst: 11

Kandidaten in volgorde van rangschikking:

Wedemeijer, J.J. (Jakob) (m)
Plug, C.P. (Corry) (v)

Hoekstra, C.J. (Cor) (m)
Degreef, T. (Thierry) (m)

Ooms, M.C. (Martin) (m)

Seeger, A.A.H. (Alex) (m)

van Bottenburg, A.D. (Arthur) (m)
van der Kraan, A.C. (Tineke) (v)
Wuis, N.J. (Nelly) (v)

Duijff, A.T. (Ane) (m)
Wolfswinkel, J.M. (Bert) (m)
Beaufort, W.J. (Willem) (m)
Hulst, R.B. (Bob) (m)
Plukkel-Beulink, J.C. (Joke) (v)
Schaap, D. (Dirk) (m)
Pasman-van Duijn, A. (Ada) (v)
Koopmanschap, S.M. (Mitch) (m)



Aanduiding politieke groepering: Nederland Duurzaam
Lijst: 12
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeur gekozen kandidaten bij 19 of meer te verdelen zetels

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben 25% van de kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen

Marchal, F.J. (Freek) (m) Heerhugowaard 416

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.



16. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats

André, A. (Astrid) (v) Heerhugowaard
Bankras-van der Klein, M.A.W. (Monique) (v) Heerhugowaard
Beers, J.N.P. (Jos) (m) Heerhugowaard
Brau, S. (Stefan) (m) Heerhugowaard
Dickhoff, L.H.M. (Leo) (m) Heerhugowaard
van Diemen, C.A.J. (Carolien) (v) Heerhugowaard
Dirkmaat, G.B. (Gijs) (m) Heerhugowaard
Does, J.M. (John) (m) Heerhugowaard
Feelders, M. (Michael) (m) Heerhugowaard
Harren, A. (Alex) (m) Heerhugowaard
Hoekstra, C.J. (Cor) (m) Heerhugowaard
Hoekstra, F. (Falco) (m) Heerhugowaard
Huijpoom-Brouwer, T. (Trees) (v) Heerhugowaard
Jongejan, M. (Marianne) (v) Heerhugowaard
Jongenelen, A.G.W. (Ad) (m) Heerhugowaard
Kadioglu, M. (Metin) (m) Heerhugowaard
Kaptein-Verhagen, H. (Hilke) (v) Heerhugowaard
Klercg-Glas, M. (Gea) (v) Heerhugowaard
van der Laan, E.S. (Eltjo) (m) Heerhugowaard
van Ling-Wanst, J.S.L. (Jolanda) (v) Heerhugowaard
Marchal, F.J. (Freek) (m) Heerhugowaard
Oude Kotte, G.E. (Gido) (m) Heerhugowaard
Plug, C.P. (Corry) (v) Heerhugowaard
van 't Schip-Nieuwboer, C.P.M. (Carola) (v) Heerhugowaard
Schoemaker, R.H. (René) (m) Heerhugowaard
Stam-de Nijs, V.C.M. (Monique) (v) Heerhugowaard
van der Starre, J.J. (Jan) (m) Heerhugowaard
Valent-Groot, A.M. (Annette) (v) Heerhugowaard
Vrieswijk, J.R. (Reni) (m) Heerhugowaard
Wedemeijer, J.J. (Jakob) (m) Heerhugowaard
Zuurbier, N.A. (Niels) (m) Heerhugowaard



17. Bezwaren van kiezers
Tijdens de zitting zijn:

o geen bezwaren ingebracht.
o de volgende bezwaren ingebracht: zie gewaarmerkte bijlage met opmerkingen van het stembureau.

18. Ondertekening

Datum

Naam en handtekening voorzitter

Naam en handtekening leden




